
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト ㈱広島銀行 専務取締役 蔵田 和樹 様 

◆会長挨拶 

 本日理事会を開催し 2 点の議案をご承認いただきました。ま

ず 1 つ目は、福本会計より 10 月度の予算実行状況をご説明いた

だきご承認いただきました。2つ目は 11月 1 日の例会時間を 17：

00 に変更させていただきことをご承認いただきました。これは

善行表彰式のためです。 

 本日ゲストとして㈱広島銀行 専務取締役 蔵田和樹様にお

越しいただいております。ご紹介いただきました眞田職業奉仕部

会長、誠にありがとうございました。 

 16 日の地区大会には眞田創立会長はじめ 6 名のパスト会長、佐藤副会長ご出席誠にありがとうございまし

た。本年度は懇親会なしとイレギュラーなことはありましたが若い入会の方の参加がなく大変残念に感じまし

た。しかし地区大会の帰りを吉池さんの店で懇親会を持ち、今後の福山赤坂ロータリークラブのあり方や地区

大会の反省等でとても有意義な時間を作ることができました。 

 本日例会終了後、武田 R 財団等委員長、西委員長率います奉仕プロジェクト委員会の皆さんと、前回会長

の時間でご報告させていただきました。“希望の入口 さんさん作業所”にカーマットクリーナーの贈呈式に

行ってまいります。皆様には追ってその様子はご報告させていただきます。 

 今月は、職業奉仕月間、米山月間となっております。ここでガバナー月信の中で西村パストガバナーの感銘

を受けた文章がありましたのでご紹介させていただきます。「ロータリーの職業奉仕の原点は『買う人の身に

なってものを売り、使う人の身になってものを作り、受ける人の身になってサービスする』」といわれていま

す。いいかえれば、相手の立場に立って考え、他人のために役立つ行動を謙虚で思いやりある行為ということ

ができます。この行為の積み重ねが地域社会の人々から信頼を得て会員事業所の繁栄につながり、更にはロー

タリアンの自信と誇りを高め、益々職業奉仕にまい進するという好循環を生み出すと教わりました。第 2680

地区 深川パストガバナーは「職業奉仕は満足を売り、感謝を得る。真実を売り、信頼を得る」「勘定の世界

に心を注ぎ込む」と印象深い言葉で説明されています。など違法のことが書かれてありました。改めて、職業

奉仕とは、誰のために何のために、と自分自身問いかけてみることができました。これもロータリークラブに

入っているからこそ、職業奉仕とは何かを考え何度も立ち止まり、そして何度も振り返り、前に進んでいくこ

とが出来るのだと思います。 

 本日の例会がみなさんにとって改めて職業奉仕とは何かを感じ取っていただける例会でありますよう、ご祈

念申し上げ、会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山ＲＣ 11 月 21 日（月） 休会 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長 カルヤン・バネルジー

 

第 702 回例会 

2011 年 10 月 25 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
         

◆出席報告  ○会員数 42 名  ○出席率    87.50％ 

              欠席者  5 名 佐藤(直)さん 原さん 武郷さん 谷原さん 西川さん 

             ○10 月 11 日補正出席率      80.00％ 

              メークアップ  西さん 

◆義務スマイル 

会員入会記念祝 

 藤原美則さん 神原一省さん 前田眞治さん 麦谷恒雄さん 眞田惣行さん 佐藤和美さん 

 菅 雪雄さん 杉原康生さん （チャーターメンバー）  8 年 10 月 8 日 

 岡本征三さん    18 年 10 月 8 日 

 佐々木和久さん   21 年 10 月 8 日 

 吉池 覚さん    22 年 10 月 5 日 

 

◆申告スマイル 

 徳永雅俊会長……本日は㈱広島銀行 専務取締役 蔵田和樹様ようこそお越しくださいました。卓話よろし

くお願いいたします。地区大会にご出席いただきました、眞田創立会長、佐藤和美パスト会長、杉原パス

ト会長、神原パスト会長、菅パスト会長、武田パスト会長、佐藤副会長ありがとうございました。 

 佐藤 貢さん……広島銀行  専務取締役 蔵田和樹様本日はようこそおいでくださいました。卓話よろし

くお願いします。10 月 16 日の地区大会に参加された皆さん早朝より、また遠くまでご苦労様でした。い

ろいろと勉強になりましたので、来年の呉では近いですし、多数の参加をお願いします。 

 谷口宏樹幹事……このたび、谷口工業 東京営業所を開設させていただきました。ご尽力いただきました、

メディアテック一心 眞田会長、眞田社長ありがとうございました。 広島銀行 蔵田専務様ようこそお

いでくださいました。卓話よろしくお願いします。 

 武田正敏さん……先日ちょっと良い会合に参加できました。感謝！ 本日は社会奉仕委員会により洗車用マ

ット洗浄機 贈呈式です。感謝です。 

 眞田奈津基さん……本日は、職業奉仕部会として蔵田和樹様をお迎えして卓話をしていただきます。蔵田様

大変お忙しい中、お越しいただきましたありがとうございます。経験豊かなお話を楽しみにしています。

また、会員の皆様にもきっと役立つお話になると確信しています。どうぞご期待下さい。 

 吉池 覚さん……所用により早退させていただきます。 

  

◆プログラム：ゲスト卓話：「地域経済成長に求められる金融の役割」：蔵田 和樹様 

              ～観光産業の発展と金融機能～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     11 月 8 日（火）会員卓話  武田正敏さん 

     11 月 15 日（火）ゲスト卓話 



 3 

◆贈呈式 10 月 25 日（火） 希望の入口 さんさん作業所  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


